BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------

	Số: 1044/TCHQ-GSQL
V/v: làm thủ tục hải quan đối với tài sản di chuyển của người nước ngoài đưa vào Việt Nam
	Hà Nội, ngày 12 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh;
- Công ty Khách sạn và văn phòng làm việc A-1.VY,
(251 Nguyễn Văn Trỗi, Quận Phú Nhuận, TP Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 510/BC-HQTP ngày 03/03/2008 của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh và công văn không số ngày 03/03/2008 của Công ty Khách sạn và văn phòng làm việc A-1.VY về việc làm thủ tục cho lô hàng nhập khẩu của ông HUBERT KLEMENZ, đến làm việc tại khách sạn Omi Sài Gòn với chức danh phó Tổng giám đốc, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp của ông HUBERT KLEMENZ không thuộc đối tượng miễn thuế nhập khẩu, được điều chỉnh theo quy định tại tiết 1.2.1 điểm 1 mục I phần D Thông tư số 59/2007/TT-BTC ngày 14/06/2007 về Hàng hóa là tài sản di chuyển của cá nhân người nước ngoài khi được phép vào cư trú, làm việc tại Việt Nam theo giấy mời của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền. Đề nghị Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh thực hiện theo quy định tại tiết c điểm 1 Điều 6 Nghị định số 66/2002/NĐ-CP ngày 01/07/2002 quy định về định mức hành lý của người xuất cảnh, nhập cảnh và quà biếu, tặng nhập khẩu được miễn thuế: “Đối với quần áo, đồ dùng, các vật phẩm khác phục vụ nhu cầu sinh hoạt cá nhân, người nhập cảnh được mang theo với số lượng, chủng loại hợp lý, phù hợp với mục đích chuyển đi”.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh và ông HUBERT KLEMENZ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc